漯职改办〔2020〕8号

关于2020年度漯河市职称评审工作有关问题的

通      知

各县区人力资源和社会保障局，经济技术开发区、市城乡一体化示范区、西城区组织人事劳动和社会保障局，市直有关单位：

根据省市深化职称制度改革精神，现将《关于2020年度全省职称评审工作有关问题的通知》（豫人社办〔2020〕84号）转发给你们，并结合我市职称工作实际，现就做好2020年度全市职称评审工作有关问题通知如下:

一、进一步畅通职称申报渠道

进一步打破户籍、地域、身份、档案等制约，从2019年起，在漯河工作满6个月且与用人单位签订了聘用合同或者劳动合同的专业技术人员，按照属地（注册地）管理原则，均通过本人工作单位申报职称评审。

我市不具有相应职称系列中级评审权的，由市职改办出具委托代评函，委托经核准备案的职称评审委员会代为评审中级职称。自主评审单位自行出具委托评审函，在市职改办备案后进行委托评审。

二、实行职称申报推荐诚信承诺制

从2019年起，我省实行职称申报推荐诚信承诺制，个人申报职称和用人单位推荐均要做出诚信承诺。申报人承诺：“所提供的个人信息和申报评审材料真实有效。如有不实或者隐瞒，责任自负并愿接受处罚。”用人单位承诺：“在职称申报推荐工作中，认真执行国家和我省有关政策，按照规定的程序和要求进行推荐，保证推荐工作客观公正。推荐的人选为本单位职工，个人信息和申报评审材料经审核真实有效，申报推荐工作符合程序和要求。如有不实或者隐瞒，愿承担责任并接受处罚。”

申报人不通过工作单位申报而是跨地区、跨单位申报职称，全面实行岗位管理的事业单位未备案年度职称评审计划申报职称或者超评审计划申报职称，用人单位未按照规定程序要求推荐申报人员，申报材料有不实或者隐瞒，以及其他违反职称政策规定等情形，均属违反诚信承诺制。对上述违反诚信承诺制的单位和个人，按有关规定取消申报人申报资格、撤销已取得的职称，同时对用人单位和个人通报批评，追究责任，并记入职称评审诚信建设档案库。

三、进一步提升监管服务水平

各县区人社部门、行业主管部门、评审委员会承办部门和用人单位要认真履行职责，积极做好职称政策、职称信息系统的指导、宣传和培训工作，认真受理、耐心解答专业技术人员的咨询，主动为广大专业技术人员提供优质便捷高效服务。要健全职称工作制度，严格工作程序，严肃工作纪律，精心组织推荐和评审工作，确保12月30日前完成评审任务。自主评审单位应于2021年2月底前完成评审工作。
四、其他有关问题及说明

（一）关于转换系列申报问题。专业技术人员工作岗位变动，应在现专业技术岗位工作1年以上，经单位考核合格，能履行相应岗位职责，并取得现岗位工作业绩，可申报同级转评，取得与现工作岗位一致的职称。转岗后聘任满1年可申报评审高一级职称，转岗前后同级职称的任职年限可连续计算，业绩成果也予认可，但业绩成果应与现从事专业一致或相近，且应取得转岗后新的业绩成果。

（二）关于优化初级职称评价方式问题。从2020年1月1日起，初级职称全部实行初聘、考试或者考核认定的方式，不再组织评审。初聘和考核认定类职称均实行网上办理（申报时间另行通知）。

（三）关于无纸化评审的问题。各高级职称评审委员会（含自主评审委员会）需申报人自行联系相应的评审委员会来确认是否需要纸质业绩材料。由漯河市自行组建的评委会全面实行无纸化评审，不再提供纸质材料，在资格审查完毕后自行在系统中打印《河南省专业技术人员职称评审表》高级3份，中级2份，并按照要求在相应时间段内报送至职称评审委员会。

（四）关于继续教育的问题。开通全省专业继续教育查询接口，相关单位和主管单位要切实履行监督原则，自行通过接口查询。专业技术人员在申报职称时不需提交继续教育证明材料。

（五）关于疫情防控常态化条件下的评审组织问题。各职称评审承办部门要研究制定疫情防控常态化下职称评审工作的具体方案和应急预案，并按有关要求做好疫情防控工作。

（六）本通知未提及的有关职称政策，按照省市现行政策执行。工作中遇到的具体情况和问题，请及时与人力资源社会保障部门和职称评审委员会承办部门联系。

附件：1.2020年度漯河市职称申报评审安排表

2.《关于2020年度全省职称评审工作有关问题的通知》（豫人社办〔2020〕84号）

　　　　 　　　　　　　　　　　　2020年10月10日

附件1
2020年度漯河市职称申报评审安排表

	系列名称
	在线申报时间及审核时间（包含退回修改时间）
	接收评审表时间及地点
	评审时间
	联系人
	联系电话

	农业科研
	10.12-10.21
	10.26-10.28市农科院人事处
	11月3日
	于蕾
	3186122

	技校
	10.12-10.21
	10.26-10.28市技师学院党办
	11月5日
	林檬
	5755683

	中职
	10.12-10.21
	10.26-10.28市教育局人事科
	11月7日
	罗从伟
	3199178

	中小学

（城市高级）
	10.19-10.30
	11.2-11.5市教育局人事科
	11月13日
	罗从伟
	3199178

	中小学

（农村高级）
	10.19-10.30
	11.2-11.5市教育局人事科
	11月13日
	罗从伟
	3199178

	市区中小学

(中级)
	10.19-10.30
	11.16-11.19市教育局人事科
	11月27日
	罗从伟
	3199178

	舞阳中小学

（中级）
	11.9-11.19
	11.23-11.26舞阳教育局人事股
	12月中上旬
	董政军
	7136379

7132056

	临颍中小学

（中级）
	11.9-11.19
	11.23-11.26临颍教育局人事股
	12月中上旬
	徐志浩
	8865868

	新闻
	11.2-11.19
	11.23-11.26市委宣传部干部科
	12月1日
	王立新
	3134085

	农业

（畜牧）
	11.2-11.19
	11.23-11.26市农业农村局

办公室
	12月3日
	李清
	3134163

	图书
	11.9-11.26
	12.2-12.4市文广新局人事科
	12月15日
	肖林生
	3132234

	群文
	11.9-11.26
	12.2-12.4市文广新局人事科
	12月15日
	肖林生
	3132234

	艺术
	11.9-11.26
	12.2-12.4市文广新局人事科
	12月15日
	肖林生
	3132234

	工程
	10.21-12.3
	12.7-12.11市人才中心

人事代理科
	12月19日
	陈二磊
	3139813

　　注：1、时间如有变化，另行通知；

       2、表中未涉及的其他系列，均需要委托省直评委会评审，请申报人及时与省高评会联系，把握资格审核和材料报送时间。

— １６ —

— １５ —